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1. AQUINO, Telmo M.: Cartilla dexográfica de máximas, proverbios, alocuciones, refranes y 
sentencias cuyo conocimiento puede influir en la formación del carácter y de la conducta 
moral de la juventud paraguaya. Asunción, 1956. 95 páginas. 8vo., rústica.  

2. ARBO, Higinio: Política paraguaya. Bs.As., Colegio Libre de Estudio Superiores, 1947. 64 
páginas. 8vo., rústica. Tapa delantera con rotura. 

3. ARTAZA, Policarpo: Ayala, Estigarribia y el partido liberal. Bs. As, Ayacucho, 1946. 255 
páginas. 8vo., rústica. 

4. ASPECTOS DE LA GUERRA DEL CHACO. Paraguay Bolivia. Conferencias pronunciadas por 
el comentarista de la Z.P. 9 "Radio Prieto". Asunción, Imprenta Militar, s.a. 38 páginas. 
8vo., folleto. Sin tapas. 

5. ATENEO IBERO-AMERICANO: Inauguración de la sección paraguaya "Dr. Facundo 
Machain" de la Biblioteca "Dr. José León Suárez". Bs.As., 1938. S.n. 8vo., rústica. 

6. AYALA, Elías: Paraguay y Bolivia en el Chaco boreal. Asunción, Ministerio de Relaciones 
Exteriores, 1929. 124 páginas. Con mapas fuera de texto. 8vo., rústica. Intonso. Con 
faltantes en tapas y lomo. 

7. AYALA, Eligio: Mensaje del presidente de la república del Paraguay al Honorable 
Congreso Nacional. Abril de 1927. Asunción, Imp. Nacional, 1927. 100 páginas. 8vo., 
rústica. Tapas deterioradas. 

8. BAEZ ACOSTA, Pedro: Paraguay... ¿Un país que muere? Hacia una economía heroica. La 
intervención extranjera. Bs.As., 14 de mayo, 1953. 158 páginas. 8vo., rústica. 
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9. BAEZ ACOSTA, Pedro: Trabajando también se construye una nación. Estudios económicos 
sobre el Paraguay. Bs.As.-Asunción, Patria Libre, 1956. 95 páginas. 8vo., rústica. 

10. BANCO AGRÍCOLA DEL PARAGUAY: Ley orgánica del... Noviembre 29 de 1915. Asunción, 
Kraus, 1931. 26 páginas. 8vo., rústica. JUNTO CON: Carta orgánica del... Asunción, La 
Colmena, 1940. 32 páginas. 8vo., rústica. 

11. BANCO AGRÍCOLA DEL PARAGUAY: Memoria del... Correspondiente a los ejercicios de 
1909-10. Asunción, Talleres del Estado, 1911. 156 páginas. 8vo., rústica. Con faltantes en 
tapas. 

12. BANCO DE LA REPÚBLICA DEL PARAGUAY: Leyes y decretos pertinentes. 1936. Asunción, 
La Colmena, 1936. 88 páginas. 8vo., rústica. JUNTO CON: Leyes y decretos pertinentes. 
Asunción, La Colmena, 1940. 71 páginas. 8vo., rústica. JUNTO CON: Decreto Ley nº 5.017. 
Sobre  

13. BANCO DE LA REPÚBLICA DEL PARAGUAY: Memoria correspondiente al ejercicio 1944. 
Asunción, La Colmena, 40 páginas. 8vo., rústica. 

14. BAPTISTA, Mariano: Gran comicio popular del vecindario de Tarija, el 20 de marzo de 
1892. Discurso del señor.. Definición de límites con la República Argentina. Otros 
documentos de actualidad política. Tarija, Imp. El Trabajo, 32 páginas. s.a. 8vo., rústica. 

15. BARCENA ECHEVESTE, O.: Concepción 1947. Contribución a la historia política del 
Paraguay. Asunción, 1948. 288 páginas. 8vo., rústica. 

16. BARRIENTOS GUTIERREZ, H.: La contraofensiva del Parapetí Guerra del Chaco. Stgo. de 
Chile, Imp. General Díaz, 1936. 354 páginas con mapas fuera de texto. 8vo., rústica. Con 
picaduras de insectos y rastros de humedad.  

17. BARRIOS, Virgilio: La gira internacional del doctor Guggiari. Asunción, 1929. 90 páginas. 
8vo., rústica. 

18. BENÍTEZ, Justo Pastor: Bajo el signo de Marte. Montevideo, Imp. Uruguaya, 1934. 166 
páginas. 8vo., rústica. Tappas con pequeño faltante en los bordes. Algo manchadas. 

19. BENÍTEZ, Justo Pastor: El solar guaraní. (Panorama de la cultura paraguaya en el siglo XX) 
Prólogo de Max Henríquez Ureña. Ejemplar nº 165. Bs.As., Ayacucho, 1947. 254 páginas. 
8vo., rústica.  

20. BENÍTEZ, Justo Pastor: Estigarribia, el soldado del Chaco. Con dedicatoria autógrafa. 
Bs.As., Difusam, 1943. 234 páginas. Ilustrado. 8vo., cartulina con sobrecubierta.  



21. BENÍTEZ, Justo Pastor: Formación social del pueblo paraguayo. Con dedicatoria 
autógrafa. Asunción, America-Sapucai, 1955. 227 páginas. 8vo., rústica. Afectado por la 
humedad. Con deterioros en tapas. 

22. BENÍTEZ, Justo Pastor: La vida solitaria del Dr. José Gaspar de Francia. Dictador del 
Paraguay. Bs.As., El Ateneo, 1937. 275 páginas. Con una imagen fuera de texto. 8vo., 
plena tela. 

23. BENÍTEZ, Justo Pastor: Páginas libres. Asunción, El Arte, 1956. 171 páginas. 8vo., rústica.  

24. BIBLIOTECA COLORADA: La cartilla colorada. 1952. 16 páginas. 12vo., rústica. 

25. BINAYAN, Narciso: Bibliografía de Bibliografías Paraguayas. Bs. As., Coni, 1922. 13 pp. 
8vo., rústica. Tapa delantera y lomo con faltantes 

26. CABANELLAS, Guillermo: El dictador del Paraguay Dr. Francia. Bs.As., Claridad, 1946. 397 
páginas. 8vo., cartulina con sobrecubierta. 

27. CÁMARA DE SENADORES: Reglamento de la ... y Constitución de la República del 
Paraguay. Asunción, Imp. Nacional, 1926. 97 páginas. 8vo., rústica. JUNTO CON: Proyecto 
de ley por el que se crea el Banco Hipotecario y de colonización del Paraguay. Asunción, 
Imp. Nacional. 

28. CAMPOS, Alfonso B.: Memoria de la Dirección General de Estadística. Correspondiente al 
año 1958. Asunción, Imp. Nacional, 1941. 246 páginas. 8vo., rústica. 

29. CARDOZO, Efraim: 23 de octubre. Una página de historia contemporánea del Paraguay. 
Bs.As., Guayra, 1956. 389 páginas. 8vo., rústica. Intonso. 

30. CARLYLE, Tomás: El doctor Francia. Bs.As., Siglo Veinte, 1944. 150 páginas. 8vo., plena 
tela. 

31. CARONI, Carlos A.: Longitud, latitud y dinámica del movimiento febrerista. Seguido de 
una Síntesis histórica del problema agrario en el Paraguay. Bs.As., Tupä, s.a. 24 páginas. 
12vo., rústica. 

32. CHAVES, Julio César (introducción): La revolución del 14 y 15 de mayo. Relato - Biografías 
de los próceres. Introducción, comentarios y notas de... 1811 - sesquicentenario - 1961. 
Asunción, Editorial Asunción, 1961. 104 páginas. 8vo., rústica. 

33. CHAVES, Julio César: El presidente López. Vida y gobierno de Don Carlos. Bs.As., 
Ayacucho, 1955. 364 páginas. Con ilustraciones fuera de texto. 8vo., plena tela. Con 
picaduras de insectos. 

34. CHAVES, Julio César: Historia de las relaciones entre Buenos Aires y el Paraguay. 1810-
1813. Bs.As., Jesús Menéndez, 1938. 269 páginas. 8vo., plena tela. Con picaduras. 



35. CIANCIO, Pedro N.: La condecoración del gobierno paraguayo a S.E. Rvma. el Sr. Obispo 
de Temnos Monseñor Dr. Miguel de Andrea. Entrega oficial del diploma en la "Casa de la 
Empleada", en solemne acto público, por el comisionado especial de la Cancillería  

36. CINCUENTA AÑOS DE LABOR por la salud y la cultura del pueblo paraguayo. Bs.As., Nocito 
& Raño, 1944. 48 páginas. Ilustrado. 8vo., rústica. Falta tapa delantera y lomo. Con 
rastros de humedad. Faltantes en páginas que afectan el texto. 

37. CODAS PAPALUCÁ, Alcides: Cuestiones rurales del Paraguay. Bs.As., Tupã, s.a. 157 
páginas. 8vo., rústica. Intonso. 

38. COMISIÓN DE INVESTIGACIÓN Y CONCILIACIÓN BOLIVIANO-PARAGUAYA: Actuaciones de 
la... 13 de marzo de 1929 - 13 de septiembre de 1929. Con dedicatoria en una tarjeta de 
Pablo Santos Muñoz pegada en la portada. Washington, s.a. 1214 páginas. Con mapas 
fuera de texto. 8vo., plena tela.  

39. CONGRESO NACIONAL: Diario de sesiones. LI período legislativo. Sesiones ordinarias y de 
prórroga (Marzo a noviembre) 1921. Cxxxiii páginas. Medio folio, media tela. Tapas 
deterioradas, con rastros de insectos. 

40. CONSTITUCIÓN de la República del Paraguay. Ministerio de Gobierno y Trabajo. 
Asunción, Imp. Nacional, 1940. 20 - 39 páginas. 8vo., rústica. 

41. CONTADURÍA GENERAL Y DIRECCIÓN DEL TESORO: Reglamento interno. Decreto nº 
6.703. Asunción, Imp. Nacional, 1938. 34 páginas. 8vo., sin tapas. JUNTO CON: 
Disposiciones sobre fiscalización, inspección y otras relativas a las sociedades anónimas  

42. DÍAZ PÉREZ, Viriato: Valor espiritual de las humanidades. Asunción, 1945. 10 páginas. 
8vo., rústica. Tapa con deterioros. 

43. DIRECCIÓN GENERAL DE ECONOMÍA Y ABASTECIMIENTO: Memoria de la... 
Correspondiente al período setiembre 1932 - abril 1933. Asunción, Imp. Nacional, 1933. 
66 páginas. Con un anexo fuera de texto. 8vo., rústica. 

44. DOMINGUEZ, Manuel: Paraguay-Bolivia. Contrarréplica del Dr. Manuel Domínguez al 
conferencista boliviano Dr. Cornelio Ríos. Conferencias dada en el Teatro Nacional de 
Asunción. Asunción, Imp. Nacional, 1925. 50 páginas.8vo., rústica. Tapas con faltantes.  

45. DOMINGUEZ, Manuel: Paraguay-Bolivia. Cuestión de límites. Conferencias dadas por el 
doctor... Asunción, Talleres Gráficos del Estado, 1917. 43 páginas. Con mapas dentro y 
fuera de texto. 8vo., rústica.  

46. DOMINGUEZ, Manuel: Paraguay-Bolivia. Cuestión de límites. El derecho de descubrir y 
conquistar en Paraguay o Río de la Plata. Ruina de la 2ª tesis boliviana. (2ª conferencia 
del dr....) Asunción, Talleres Gráficos del Estado, 1918. 30 páginas. Con cinco mapas. 



47. DOMÍNGUEZ, R. Aristóbulo: Aires nacionales paraguayos. Arreglados para piano con el 
acompañamiento típico. Bs.As., 1928. 3 volúmenes encuadernados juntos. Folio, plena 
tela. Tapas con roturas y picaduras.. 

48. ESCUELAS NORMALES DE LA REPÚBLICA: Reglamento general de las... Asunción, Imp. 
Nacional, 1934. 28 páginas. 8vo., rústica. 

49. EZCURRA MEDRANO, Alberto: La independencia del Paraguay. Historia de una 
desmembración argentina. Bs.As., 1941. 101 páginas. 8vo., rústica. 

50. FRANCIA): Muerte y exhumación del Supremo Dictador perpetuo del Paraguay. Por R. De 
Lafuente Machain. Bs.As., 1943. 22 páginas. Con dedicatoria autógrafa del autor. 8vo., 
rústica.  

51. GANDÍA, Enrique de: Los derechos del Paraguay sobre el Chaco Boreal y las doctrinas del 
“Uti Possidetis” en el siglo XVI. Bs.As., Rosso, 1935. 200 páginas. 8vo., rústica. Intonso. 
Tapas con faltantes. Dedicatoria autógrafa a Ruiz Guiñazú. 

52. GARAY, Blas: Breve resumen de la historia del Paraguay. Madrid, Uribe, 1897. 142 
páginas. 8vo., rústica. Falta lomo y tapa posterior. Faltante en tapa delantera. A 
encuadernar. 

53. GARAY, Blas: Compendio elemental de Historia del Paraguay. Madrid, Uribe, 1896. 288 
páginas. ¿? 8vo., sin tapas. ¿Incompleto? 

54. GARAY, Blas: Tres ensayos sobre la historia del Paraguay. Prólogo de J. Natalicio 
González. Asunción, Guarania, 1942. 336 páginas. Con una ilustración fuera de texto. 
8vo., rústica.  

55. GARCÍA LUPO, Rogelio: Paraguay de Stroessner. Bs.As., Ediciones B, 1989. 241 páginas 
con numerosas fotografías. 8vo., rústica.  

56. GONZÁLEZ, Antonio E.: La rebelión de Concepción. La victoria corresponderá a las fuerzas 
profundas de la patria. El final de la lucha será el comienzo de un nuevo ciclo histórico, 
democrático, popular y progresista. Bs.As., 1947. 130 páginas. 8vo., rústica. Tapas 
manchadas.  

57. GONZÁLEZ, J. Natalicio y MORINIGO, Víctor: Bajo las bombas del malón. Asunción, 
Guarania, 1947. 77 páginas. 8vo., rústica. Tapas con oxidación del papel.  

58. GONZÁLEZ, J. Natalicio: El drama paraguayo. Biblioteca Colorada, 1950. 20 páginas. 
12vo., rústica. 



59. GONZÁLEZ, J. Natalicio: Proceso y formación de la cultura paraguaya. Tomo i (único). 
Asunción, Guarania, 1938. 369 páginas. 8vo., plena tela. Deteriorado. Con rastros de 
insectos. 

60. GONZÁLEZ, J. Natalicio]: Natalicio González en el destierro. Biblioteca Colorada, 1950. 79 
páginas. 12vo., rústica. 

61. GONZÁLEZ, Luis J.: Paraguay prisionero geo-político. Bs.As., Nogal, 1947. 273 páginas. 
8vo., rústica. 

62. GONZÁLEZ, Mayor Antonio E.: La guerra del Chaco. Contribución a la historia. S. Paulo 
(Brasil), 1941. 242 pp. 8vo., rústica. Faltan los 11 croquis. 

63. GONZALEZ, Teodosio: Infortunios del Paraguay. Bs.As., Rosso, 1931. 574 páginas. 8vo., 
rústica. A encuadernar. Deteriorado. 

64. GUERRA VILABOY, Sergio: Paraguay: de la independencia a la dominación imperialista. 
1811-1870. La Habana, Editorial de Ciencias Sociales, 1984. 178 páginas. 8vo., rústica. 

65. HAEDO, Eduardo Victor]: Paraguay y Uruguay. Dos pueblos unidos en la gesta fraterna de 
la solidaridad americana. Visita del excmo.señor consejero nacional de gobierno del 
Uruguay, doctor..., y su ilustre comitiva al Paraguay. Asunción. 

66. INSTITUT DE RECHERCHES DU COTON ET DES TEXTILES EXOTIQUES: Rapport de mission 
au Paraguay. Elaboration d'un programe d'amélioration de la cultura cotonnière. 
J.Boulanger. París, Août-septembre 1967. 51 páginas. 8vo., encarpetado. 

67. INSTITUT DE RECHERCHES DU COTON ET DES TEXTILES EXOTIQUES: Rapport de mission 
au Paraguay. L'Amélioration du grade du coton. J.Gutknecht. París, Mai-juin, 1967. 35 
páginas. 8vo., encarpetado. 

68. INSTITUTO PARAGUAYO DE INVESTIGACIONES HISTÓRICAS: Historia paraguaya. Anuario 
1956. Asunción, 1956. Con dos láminas fuera de texto. 165 páginas. 8vo., rústica. 

69. INSTITUTO PARAGUAYO DE INVESTIGACIONES HISTÓRICAS: Historia paraguaya. Anuario 
1958. Asunción, 1958. Con una lámina fuera de texto. 155 páginas. 8vo., rústica. 

70. JAEGGLI, Alfredo L.: Albino Jara. Un varón meteórico. Bs.As. , 1963. 357 páginas. Con una 
ilustración fuera de texto. 8vo., rústica. Aureolas de humedad y desgastes en las tapas.  

71. LACONICH, Marco Antonio: La paz del Chaco. Un pueblo traicionado. Prólogo del coronel 
Rafael Franco. Con dedicatoria autógrafa. Montevideo, Paraguay, 1939. 242 páginas. 
8vo., rústica.  



72. LAFUENTE MACHAIN, R. de: La Asunción de antaño. Ilustrador: Roger H. Ayala. Bs. As., 
1942. 180 páginas. Con dedicatoria autógrafa, ilustraciones y láminas plegadas fuera de 
texto. 8vo., medio cuero con nervios. Lomo en mal estado.    

73. LAFUENTE MACHAIN, R. de: La casa-fuerte de la Asunción. Bs.As., París, 1936. 24 páginas. 
8vo., sin tapas. 

74. LASTARRIA, Miguel: Colonias orientales del Río Paraguay ó de la Plata. Con introducción 
de Enrique del Valle Iberlucea. Documentos para la Historia Argentina. T.III. Bs.As., 
Facultad de Filosofía y Letras, 1914. XXVI, 506 páginas. con 2 mapas plegados y un 
facsimilar. 4to., medio cuero. Tapa posterior con picaduras. ML* 

75. LEYES IMPOSITIVAS: Índice alfabético por materias y concepto de las siguientes leyes 
impositivas. Asunción, Imp. Nacional, 1941. 64 páginas. 8vo., rústica. 

76. LEYES Y DECRETOS: Ministerio de agricultura. Decreto-Ley nº 1.060. De reforma agraria. 
Asunción, 1936. 11 páginas. JUNTO CON: Decreto nº 9146. Asunción, 1939. 35 páginas. 
JUNTO CON: Ley nº 1.506. Estatuto de funcionario público. Asunción, 1935. 12vo., 
rústica. 

77. LIENDO SOULÉ, Rodolfo: La carta topográfica del Paraguay. Memoria sobre los trabajos 
geodésicos fundamentales efectuados en los años 1947, 1948 y 1949. Asunción, La 
Colmena, 1949. 47 páginas. Ilustrado. 8vo., rústica. 

78. LIGA ARGENTINA POR LOS DERECHOS DEL HOMBRE: Paraguay bajo el terror. 
Documentos que acusan. Bs.As., s.a. 91 páginas. 8vo., rústica.  

79. LÓPEZ, Carlos Antonio: La emancipación paraguaya. Prólogo de Natalicio González. 
Asunción, Guarania, 1942. 312 páginas. 8vo., medio cuero. Algún pequeño deterioro en 
el lomo. Conserva tapas originales.  

80. MACIAS, Silvio: La guerra del Chaco. Paraguay versus Bolivia. (1932-1935). Asunción, La 
Tribuna, s.a. 275 páginas. 8vo., rústica. Faltantes en lomo. Tapas algo manchadas. 

81. MACIAS, Silvio: Morinigo y la horda roja. Bs.As., 1947. 192 páginas. 8vo., rústica. Lomo y 
tapas con faltantes. 

82. MALDONADO, Silvio: El Paraguay. Aspectos políticos, recursos humanos. Recursos 
económicos. Hechos e ideas. Con dedicatoria autógrafa. México, Fondo de Cultura 
Económica, 1952. 166 páginas. 8vo., cartulina con sobrecubierta.  

83. MENDEZ, Epifanio: El orden para la libertad. Fundamentos del coloradismo. Bs.As., 
Cultura, 1951. 156 páginas. 8vo., rústica. 



84. MERSAN, Carlos A. y BURGOS, Joaquín A. (compiladores): Legislación fiscal del Paraguay. 
Ejemplar nº 279. Asunción, Guarania, (1944). 447 páginas. 8vo., rústica. 

85. MINISTERIO DE AGRICULTURA, COMERCIO E INDUSTRIAS. Boletín. Ejemplares del: 1er. 
Semestre 1940, set..1940, Oct.1940, nov.1940, Enero y febrero 1941, marzo y abril 1941 
(Vol.II). 4to., rústica. Al primero la falta la tapa delantera. 

86. MINISTERIO DE ECONOMÍA: La labor del... (De "El Liberal", nº 6277 agosto 26 de 1934). 
Asunción, 1934. 8 páginas. 8vo., folleto. JUNTO CON: Algunas realidades de nuestro 
comercio exterior durante la guerra. Asunción, 1935. 8 páginas. Folleto. JUNTO CON: Ley 
de col 

87. MINISTERIO DE GOBIERNO Y TRABAJO: Decreto-Ley de alquileres. Nº 2.489. Por el cual se 
crea el consejo de la habitación y se establece el régimen de alquileres de las fincas-
habitaciones. Asunción, Imp. Nacional, 1940. 15 páginas. 8vo., folleto. JUNTO CON: … 

88. MINISTERIO DE GUERRA: Informe Fuerzas en operaciones en el Chaco. 1911. Asunción, 
Talleres Gráficos Arsenal Principal de Guerra, 1912. 112 páginas. con mapas fuera de 
texto. 8vo., rústica. Tapas algo manchadas. Con faltantes. 

89. MINISTERIO DE HACIENDA: Boletín estadístico del Paraguay. Año 4, Nº 12, Abril 1960. 
Asunción, Imp. Nacional. 80 páginas. 8vo., rústica. 

90. MINISTERIO DE HACIENDA: Boletín estadístico del Paraguay. Enero a junio 1968. 
Asunción, Imp. Nacional, 1969. 80 páginas. 8vo., rústica. 

91. MINISTERIO DE HACIENDA: Reglamento interno. (Que sustituye al de 28 setiembre 1906) 
Asunción, 1917. 8 páginas. 8vo., rústica. JUNTO CON: Sección bonos oro 1935. Ley nº 
1530 y decreto nº 60.576. Asunción, Imp. Nacional, 1935. 8vo., rústica…. 

92. MINISTERIO DE INDUSTRIA Y COMERCIO: Censo industrial del Paraguay. (Resultados 
preliminares) Sujetos a rectificaciones. 1965. 33 páginas. 8vo., rústica. 

93. MINISTERIO DE INDUSTRIA Y COMERCIO: Censos económicos - 1963. Paraguay, Asunción, 
1966. 281 páginas. Con anexos. Medio folio, rústica. Deteriorado. 

94. MINISTERIO DE INDUSTRIA Y COMERCIO: Paraguay tierra de oportunidades. Asunción, 
1965. 63 páginas. 8vo., rústica. 

95. MINISTERIO DE JUSTICIA, CULTO E INSTRUCCIÓN CÍVICA: La reforma de la enseñanza 
normal. Decreto nº 47,212 y sus antecedentes. Asunción, Imp. Nacional, 1933. 57 
páginas. 8vo., rústica. JUNTO CON: Descentralización judicial y carcelaria. Asunción, Imp. 
Nacional 



96. MINISTERIO DE OBRAS PÚBLICAS Y COMUNICACIONES: Informe de factibilidad de las 
rutas Cnel. Oviedo a ruta 5 y Mbutuy a Guaira. Brown & Root Overseas, 1967. Con 
muchos mapas y croquis. 4to., rústica. 

97. MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES Y CULTO: Exposición de la causa del Paraguay 
en su conflicto con Bolivia. Presentada a la XV asamblea de la Sociedad de las Naciones. 
Reunida en setiembre de 1934. (Exposición y anexos). Asunción, Imp. Nacional, 1934. 37 
Completo. Con Anexos. 

98. MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES Y CULTO: Exposición de la causa del Paraguay 
en su conflicto con Bolivia. Presentada a la XV asamblea de la Sociedad de las Naciones. 
Reunida en setiembre de 1934. Asunción, Imp. Nacional, 1934. 133 páginas. 8vo., rústica. 
No contiene los anexos. 

99. MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES Y CULTO: La política argentina en la Guerra del 
Chaco. 2 Vols. (Obra completa). Bs. As., Kraft, 1937. 8vo., rústica. Tapas manchadas y 
decoloradas; lomos con desgastes. Con dos mapas plegados fuera de texto. Mechado con 
un recorte del diario La Capital relacionado con el tema (1938).  

100. MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES Y CULTO: Libro blanco. Asunción, Imp. Nacional, 
1933-35. 5 tomos. (O. C.) 8vo., rústica. Tapas manchadas, posterior y lomo con faltantes. 

101. MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES Y CULTO: Libro blanco. I parte. Asunción, Imp. 
Nacional, 1933. 375 páginas. 8vo., rústica. Tapas manchadas, posterior y lomo con 
faltantes. 

102. MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES Y CULTO: Libro blanco. II parte. Asunción, Imp. 
Nacional, 1933. 70 páginas. 8vo., rústica. Tapas manchadas, posterior y lomo con 
faltantes. 
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